MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

GABINETE DA DIRECAO GERAL (BENTO)

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 24/2025 - GAB-BGO (11.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 06 de agosto de 2025.

EDITAL Nº 31, DE 12 DE JUNHO DE 2025

Retificação 01

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PATROCÍNIO/APOIO À REALIZAÇÃO DO
2º FESTIVAL DA MATEMÁTICA DA SERRA GAÚCHA

O Diretor-geral do Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação, Ciência eCampus
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a

 do Edital de abertura das inscrições para patrocínio/apoio à realização do 2ºretificação
Festival da Matemática da Serra Gaúcha, promovido pelo IFRS - Bento Gonçalves,Campus
que ocorrerá nas dependências da instituição no dia 30 de setembro de 2025.
Onde se lê:
6. DO CRONOGRAMA

ETAPA PRAZO

Publicação do edital 16/06/2025
Submissão das propostas 16/06/2025 a 08/08/2025

Divulgação preliminar das
propostas aceitas

11/08/2025

Envio de recursos 12/08/2025

Divulgação final das propostas
aceitas 13/08/2025

Leia-se:
6. DO CRONOGRAMA

ETAPA PRAZO

Publicação do edital 16/06/2025
Submissão das propostas 16/06/2025 a 29/08/2025

Divulgação preliminar das
propostas aceitas

05/09/2025

Envio de recursos 08/09/2025

Divulgação final das propostas
aceitas 09/09/2025

Onde se lê:

ANEXO I

LISTA DE MATERIAIS/ITENS NECESSÁRIOS AO EVENTO E VALORES PRÉVIOS

ITEM VALORES (em Reais)

Gêneros de alimentação 4.000,00
Combustíveis e lubrificantes automotivos
(Combustíveis)

300,00

Material para divulgação (Banners, folders
e camisetas)

2.000,00

Outros Materiais de Consumo (Sacolas
Personalizadas, Materiais de decoração) 4.000,00

Material para áudio, vídeo e foto
(Sonorização/Equipamento de áudio e
vídeo)

2.000,00

Mobiliário em geral (Móveis/Estandes) 5.000,00

Exposições, congressos e conferências.
(Carpete para revestimento da quadra)

5.000,00

Serviço de apoio administrativo, técnico e
operacional (Hospedagem, Transporte e
Tenda externa).

6.000,00

Leia-se:

ANEXO I

LISTA DE MATERIAIS/ITENS NECESSÁRIOS AO EVENTO E VALORES PRÉVIOS
ITEM VALORES (em Reais)

Gêneros de alimentação 4.000,00
Combustíveis e lubrificantes automotivos
(Combustíveis)

300,00

Material para divulgação (Banners, folders
e camisetas)

2.000,00

Outros Materiais de Consumo (Sacolas
Personalizadas, Materiais de decoração)

4.000,00

Material para áudio, vídeo e foto
(Sonorização/Equipamento de áudio e
vídeo)

2.000,00

Mobiliário em geral (Móveis/Estandes) 5.000,00

Exposições, congressos e conferências.
(Carpete para revestimento da quadra)

5.000,00

Serviço de apoio administrativo, técnico e
operacional (Hospedagem, Transporte e
Tenda externa).

10.000,00

(Assinado digitalmente em 06/08/2025 13:08)
RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

DIRETOR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: ###096#4

Processo Associado: 23360.000806/2025-71

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 24 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RETIFICAÇÃO DE EDITAL 06/08/2025 7aa7de1dd7

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf